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Komisja do spraw Przeciwdziałania Bezrobociu 
kadencji 2010-2014 

 
Protokół Nr 14/13 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 20 czerwca 2013 r. 

w Zgierskim Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Zgierzu, 

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji oraz lista gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Małgorzata Baraniak. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu o stanie bezrobocia i o rynku pracy               

za okres marzec-maj 2013 r. 

3. Rozpatrzenie skargi na dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu. 

4. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2012. 

5. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego Powiatu Zgierskiego za rok 2012. 

6. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXXVIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad.  1 

Przewodnicząca Komisji otworzyła 14 posiedzenie. 
 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Informacja Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu o stanie bezrobocia i o rynku pracy               

za okres marzec-maj 2013 r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu Marta Pietrak-Kędzierawska przedstawiła 

informację.  

 

Radny Adam Bączyk był zainteresowany, czy są środki na podjęcie działalności 

gospodarczej? 

 

Dyrektor odpowiedziała, że tak. 

 

Radny Adam Bączyk był ciekawy, czy odbywają się szkolenia dla osób bezrobotnych. 

 

Dyrektor przekazała, że szkolenia odbywają się cały czas od początku pierwszego kwartału. 

Część szkoleń jest w trakcie, część się zakończyła. Obecnie prowadzone są nabory na 

szkolenia  kucharza małej gastronomi, opiekuna osób starszych, fryzjera, stylistę, kursy na 

prawo jazdy, pracownika wykańczania wnętrz. Są również szkolenia osób bezrobotnych pod 

potrzeby pracodawców tzn. szkolenia indywidualne, gdzie osoba bezrobotna może złożyć 

wniosek do Urzędu Pracy o skierowanie na konkretne szkolenie. 

 

Mieszkanka Zgierza Zofia Niechciał była zainteresowana, czy są środki na roboty publiczne? 

 



2 

 

Dyrektor poinformowała, że cały czas są zawierane umowy na roboty publiczne. Do miast                 

i gmin zostały wysłane pisma dotyczące zapotrzebowania na roboty publiczne i prace 

użyteczne społecznie w celu usunięcia skutków powodzi. Jeżeli będzie takie zapotrzebowanie 

zostaną aplikowane środki w ramach rezerwy ministra. 

 

Mieszkanka Zgierza Zofia Niechciał była ciekawa, czy szkolenia na prawo jazdy są zlecana 

jednej firmie, czy bezrobotni sami sobie wybierają firmę przeprowadzającą szkolenie? 

 

Dyrektor powiedziała, że PUP zleca kursy jednej firmie, która jest wybierana w drodze 

przetargu. 

 

Mieszkanka Zgierza Zofia Niechciał była ciekawa, czy każdy z przedsiębiorców może 

skorzystać z możliwości robót publicznych. 

 

Dyrektor odpowiedziała, że z robót publicznych mogą tylko skorzystać jednostki gmin, 

natomiast z prac interwencyjnych wszystkie firmy. 

 

Ad. 3 

Rozpatrzenie skargi na dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu. 

 

Dyrektor PUP złożyła wyjaśnienia. 

 

Radny Tomasz Jędrzejczak oznajmił, iż po przeanalizowaniu dokumentów i wysłuchaniu 

przedłożonych wyjaśnień skargę należy uznać za niezasadną. 

 

Komisja jednogłośnie uznała skargę na dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu             

za niezasadną. 

 

Ad. 4 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2012 (materiał sesyjny). 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła sprawozdanie. 

 

Dyrektor PUP przedstawiła sytuację finansową Powiatowego Urzędu Pracy. Poinformowała, 

że w roku 2013 brakuje środków ok. 300 000 zł. Przekazanie kwoty 150 000 zł nie pokryje 

wszystkich kosztów związanych z wynagrodzeniami dla pracowników. Jednocześnie 

przypomniała, że część pracowników z PUP miała odejść do Powiatowej Spółki 

Infrastrukturalnej, przeniesienia te się opóźniły i pracownicy byli finansowani z budżetu 

jednostki. 

 

Radny Adam Bączyk był zainteresowany, jaka jest miesięcznie potrzebna kwota na 

wynagrodzenia w PUP? 

 

Dyrektor przekazała, że jest to kwota ok. 200 000 zł w tym jest ZUS i wszelkiego rodzaju 

składki na ubezpieczenia. Jest wielu pracowników, którzy pracują za minimalne 

wynagrodzenie. Średnia pensja pracowników Urzędu to 2 100 zł brutto.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie w zakresie dotyczącym 

Komisji. 
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Ad. 5 

Sprawozdanie finansowe Powiatu Zgierskiego za rok 2012 (materiał sesyjny). 

 

Skarbnik przedstawiła sprawozdanie. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

Ad. 6  

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/316/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2013 - druk „A”. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/316/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2013 - druk „B”. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

Ad. 7 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 13 posiedzenia Komisji. 
 

Ad. 8 

Komisja wyraziła uznanie dla organizacji „Targów Pracy”. Zainteresowanie jest ogromne, 

jest to pozytywny czynnik likwidacji bezrobocia. 
 

Ad. 9 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca dokonała zamknięcia  

14 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała 


